1Qdl Adikhe

inDIcAÇÃo ne. 1229 /2017 Drotocolado sob n 22839

Excelentíssimo Senhor Em . om /C,'B A —-!C_._QQ'

Fernando Sampaio o 'º G dar CLOE
Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a

seguinte indicação: Construção de meio fio, na Rua Avenida Brasil, no bairro Santa Clara.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum

com àas comunidades e principios fundamentais para o exercício da democracia. Insta

salientar, que o pedido é importante devido à falta de meio fio, vem gerando enormes

transtornos aos moradores das localidades em razão de que toda a água que escorre das vias

públicas acabam invadindo as residências.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando

na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

Mariana, 31 de agosto de 2017.

Atenciosamente,

Vereador-í%on Ribeiro

Vice-presidente da Câmara Municipal de Mariana
/ C

Presidente Se?etano